2００６年１１月１０日
会員各位

社団法人 劇場演出空間技術協会
教育研修部会長 森 健輔

「四季芸術センター」見学会開催の件
今般、四季株式会社殿のご好意により、本年７月に完成した四季芸術センター本館の大・中・小稽古場を主

とした諸施設の見学会を下記の通り開催致すこととなりました。
 つきましては、参加ご希望の方は所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、FAXまたはメールにて事務局ま
でお申込下さいますようご案内申し上げます。

記
「四季芸術センター」見学会開催案内

開催日時：２００６年１１月３０日（木） １４:３０～１６：００
受付時間：１４：００～１４：２５
集合場所：「四季芸術センター」本館１階ロビー 受付机 ＊参加申込者に案内図を送付します。
     住所：〒２２６－８５８５ 横浜市青葉区あざみ野１－２４－７
        ＴＥＬ：０４５－９０３－１１４１
       （本件に関するお問合わせはＪＡＴＥＴ事務局（０３－５２８９－８８５８）へ）
     交通：東急田園都市線・横浜市営地下鉄「あざみ野駅」下車 徒歩約１０分
定  員：３０名   参加資格：協会会員
     今回は定員が限られておりますので、申込者が定員をオーバーする場合は法人会員１社からの
     参加者を調整させて頂くことがありますので予めご了承下さい。
参加費 ：１,０００円（当日現地での受領ができませんので別途ＪＡＴＥＴ事務局宛送金願います）
申込締切：１１月２７（月）１３：００
申込方法：申込用紙に必要事項をご記入の上、事務局宛FAXまたはメールにてお申込下さい。

受付次第整理券をFAXにて送付しますので、必ずFAX番号（＊）をご記入下さい。
整理券は当日ご持参下さい。

★本施設の特徴：
劇団四季は従来の稽古場「南館」に隣接して新稽古場「本館」を建設し、２００６年７月１４日に

理想的な俳優養成施設として新しい四季芸術センターがオープンしました。本館には大×２、中×

３、小×５の合計１０の稽古場があり、世界でも類を見ない建物です。稽古場はすべて南面に配置

し、大きなガラス面を設ける一方、本番と同様に照明を用いた稽古にも対応できるよう、遮光戸を

設置し暗転の機能も持たせています。また実際の舞台では、観客が見やすいように舞台を客席に向

けて傾斜させること（“八百屋”）がありますが、稽古場のうちの 2ヵ所では床の一部を最大 10度
まで傾斜できる「傾斜舞台機構」が設けられています。

下記の当協会会員が本施設の工事に参画しております。
 電気設備工事：（株）関電工
 稽古場傾斜舞台装置及バトン昇降装置工事：森平舞台機構（株）
舞台照明設備工事：丸茂電機（株）

                                            以上

JATET ： FAX N o.；03-3258-2400   E-mail； jatet@jatet.or.jp

１１月３０日（木）「四季芸術センター」見学会申込用紙
会社名：
所  属：
参加者ご氏名：

◇ 整理券受取先
所 属：                    TEL:

                                                 FAX:（＊）
ご氏名：                   E-mail: